Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

ema Autolifte co,, Ltd.

we are here to surprise!

JA4000T
L oftekapacitet: 4000KG
2-s@jlet Autolift

Elektrisk udlgsning

A
] :
.i'

& LAS HELE DENNE MANUAL &

OMHYGGELIGT OG FULDSTANDIGT
FOR INSTALLATION ELLER
BETJENING AF LIFTEN




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

INDEKS
1. Vigtige sikkerhedsinstruktioner................cocoiiiiiiiiiiiinnnn, 3~4
1.1 Vigtige bemeerkninger
1.2 Kvalificeret personale
1.3 Fareadvarsler
1.4 Betingelse bekendtgarelser
1.5 Advarselssymboler
1.6 Niveau af lydbelastning
1.7 Uddannelse
2. Oversigt over maskinen........c.cooveiiiiiiiiiiiiii e 5~6
2.1 Introduktion til produktet
2.2 Tekniske data
2.3 Konstruktion af liften
3. Installationsinstruktion.............c.coooiiiiiii 6~12
3.1 Forberedelse far installation
3.1.1 Ngdvendigt veerktgj og udstyr
3.1.2 Kontrol af dele
3.1.3 Kraevet plads
3.2 Sikkerhedsforanstaltninger under installationen
3.3 Installation
3.4 Kontrolliste efter installation
4. Betjeningsinstruktion.............cccviiiiiiiiii 12~14
4.1 Sikkerhedsforanstaltninger under betjening
4.2 Beskrivelse af kontrolbokspanel
4.3 Procesdiagram for betjening
4.4 Betjening

4.5 Ngdnedsaenkning nar strammen er afbrudt

5. Fejlfinding......ccouininiiii 15~15
6. Vedligeholdelse..........ccccooviiiiiiiiiiiiiii e, 16~17
7. APPENdIKS......ceviiiiiii 17~31

Appendiks 1, Forsendelsesliste

Appendiks 2, Overordnet diagram

Appendiks 3, Kraevet plads

Appendiks 4, Hydraulisk tilslutning

Appendiks 5, Ledningsdiagram

Appendiks 6, Eksplosionstegning af dele

Appendiks 7, Reservedelsliste

Appendiks 8, Starrelses- og vaegtkrav for karetgjet & ventilbordsdiagram

Appendiks 9, Overensstemmelseserklaering




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

1. Vigtige sikkerhedsinstruktioner

1.1 Vigtige bemeerkninger

Jema Autolifte giver brugeren 1 ars kvalitetsgaranti pd maskinen. Hvis der er noget galt med maskinen indenfor
servicebetingelserne, vil vi reparere eller erstatte produktet i overensstemmelse med brugerens krav. Producenten patager sig
intet ansvar for fejlagtig installation og betjening, overbelastningsdrift, forkert betonunderlag (der ikke opfylder kravene i
manualen), normal mekanisk slitage og utilstreekkelig vedligeholdelse. Garantien vil blive udfert pad basis af typen og
serienummeret pa udstyret. Derfor skal disse fremskaffes af brugerne til producenten nar der eftersparges service.

Den 2-sgjlede lift er egnet til at lafte motorkaretgjer, der har en maksimumvaegt som beskrevet, en hvilken som helst anden
anvendelse anses for fejlagtig og irrationel og er derfor strengt forbudt. Producenten kan ikke gares ansvarlig for nogen som
helst skade forsaget af fejlagtig anvendelse eller manglende efterlevelse af de falgende instruktioner.

Laes denne vejledning omhyggeligt far anvendelse af maskinen og fglg instruktionerne i vejledningen for at sikre maskinen en

korrekt funktion, hgj effektivitet og en lang produktlevetid.

1.2 Kvalificeret personale
1.2.1 Liften ma kun anvendes af kvalificeret personale, der er blevet korrekt treenet i den specifikke anvendelse af liften.

1.2.2 Elinstallationen skal opfylde lokale forskrifter og en autoriseret elektriker skal udfare tilslutningen.

1.2.3 Kun autoriseret personale er tilladt i lift-omradet.

1.3 Fareadvarsler
1.3.1 Installer ikke liften pa en asfaltoverflade.
1.3.2 Lees og forsta alle sikkerhedsadvarselsprocedurer fer liften betjenes.
1.3.3 Liften er, i sin standartversion, ikke designet til udendgrs anvendelse.
1.3.4 Hold heender og fgdder vaek fra beveegelige dele. Hold fadderne veek fra liften nar den nedsaenkes.
1.3.5 Liften ma kun anvendes af kvalificeret personale, der er blevet korrekt treenet i den specifikke anvendelse af liften.
1.3.6 Anvend ikke uegnet tgj, sdsom stort tgj med fleeser, sngrer mm., som ville kunne fanges af maskinens bevaegelige dele.
1.3.7 Liftens omgivende areal skal veere fri for personer eller genstande, som kunne udggre en fare for lgfteoperationer.
1.3.8 Liften er kun designet til at |lafte hele karetgjer, der har en maksimumvaeegt, der ikke overstiger liftens kapacitet.
1.3.9 Sgrg altid for at sikre, at sikkerhedsanordningerne er tilkoblet, far forsag pa at arbejde pa eller i nserheden af keretgijet.
1.3.10 Keretgjet skal veere centreret og placeret pa en stabil korrekt made med hensyn til stolperne og ifelge instruktionerne
givet af producenten.
1.3.11 Sgrg for, at maskinen og dens anordninger virker korrekt, i overensstemmelse med de specifikke
vedligeholdelsesinstruktioner.
1.3.12 Seenk liften til dens laveste position nar betjening er afsluttet.
1.3.13 Modificer ikke maskinen uden producentens anbefaling.
1.3.14 Hvis maskinen ikke skal anvendes leengere, foreslas det ejerne at fierne stramforbindelserne, tamme olietanken og
bortskaffe veeskerne pa den korrekte made.
1.3.15 Huvis liften skal efterlades ubrugt i en lsengere periode, udfgr da fglgende:
a. Afbryd energikilden
b. Tom olietanken
c. Olier de bevaegelige dele, der ville kunne beskadiges af stav eller udtarring

1.4 Betingelse bekendtggrelser

Generelt vil denne autolift skulle installeres pa felgende vilkar:

1.4.1 Forsyningsspaending: 0,9-1,1 nominel forsyningsspaending

1.4.2 Kilde frekvens: 0,99-1,01 nominelle frekvens

1.4.3 Omgivelsestemperatur: 5°C-40°C

1.4.4 Hgjde: skal veere i hgjder pa op til 1000 m over havets overflade

1.4.5 Fugtighed: ikke overstige 50% ved 40 ° C

1.4.6 Atmosfeere: Fri fra stav, syre rgg, setsende gasser og salt.

1.4.7 Undga udseettelse for direkte sollys eller varme straler, der kan aendre den miljgmaessige temp.
1.4.8 Undga udseettelse for unormale vibrationer.

1.4.9 Elektriskudstyr skal kunne modsta virkningerne af transport og opbevaringstemperatur inden for et omrade pa -25 ° C til
55 ° C og i korte perioder ikke overstiger 24 timer ved op til +70 ° C.

Vigtigt: Bortskaf den ubrugte olie pa en korrekt made for at beskytte det omgivende miljg.




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

1.5 Advarselssymboler
Alle sikkerhedsadvarselssymboler optraeder pa en af sgjlerne med det formal at henlede operatgrens opmeerksomhed péa

farlige eller usikre situationer. Maerkaterne skal holdes rene og skal erstattes hvis de Igsnes eller beskadiges. Laes meningen

med meerkaterne omhyggeligt og laer dem udenad.

Loft keretojet pa Husk altid at understotte
bilen ved af eller pa

Ingen ma befinde sig Forlad omradet hvis
keretojet er i fare bil producentens anviste
for at falde ned lefte punkter montering af tunge dele.

under liften, nir man
haever eller senker liften

sare altid for bile p - Brugen af ikke
‘s"’\' 2 "I::d for b'rh "lhll?l Hold fedderne og Kun medfelgende ) ":‘ PO
correkt vaeet forde GRS : vpegodKkendt adaptorer
en korvekt vaegt fordeling § p o gor fri af liften ved godkendte adaptor ma | - 'k & i I'f:
4 liften si keretoiet star , 5 an reducere liftens
pa liften sa l\f"nm_ul stiar ssenkning af bilen andvendes i !
fast og sikkert leftekapacitet

1. Det er forbudt at
bruge liften som
personlift/transport
2. Ved brug serg altid at
keretajet er korrekt
placeret pai liftens
lefteplatforme

Man mi ikke gore Undga kraftige Lzes og forsta manualen o Dt'l‘ 4 I'o.rbu(h 't‘ 5o
indgreb i selvregulering bevargelser i keretojet for installation og e b}‘shgc ld."u.“"ﬂ
lukke/heve/saenke imens keretejet er pa brug af liften ik I'nm. s loftet
funktionerne liften position

Armene skal understette den nominelle
belastning som anvist i nedenstiende diagram

E Lofte kapacitet | Voegt fordeling

Ikke instrueret personer 2-18T |y
ber holdes viek fra
arbejdsomridet

Kun instrueret personale
ma betjene liften




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

1.6 Niveau af niveau
Lydniveauet af autoliften overstiger ikke 65 DB. For dit helbreds skyld foreslar vi, at du placerer en stgjmaler i

betjeningsomradet.

1.7 Uddannelse

Udelukkende kvalificeret personale kan betjene og anvende liften. Kontakt Jema Autolifte for at fa treeningskurser stillet til

radighed og for at f& hjaelp med at blive bekendt med autoliften.

2. Overblik over maskinen

2.1 Introduktion til produktet
Autoliften bestar af sgijler, slaeder, lgftearme, cylindre og stregmforsyning mv. Liften styres af en elektrisk motor, der danner rotation i en

hydraulikpumpe, der pumper hydraulikolie ud i cylindere inde i sgjlerne, der derfor Igfter de to sleeder. Sikkerhedslasene vil automatisk ga i

indgreb i en af sikkerhedspladerne i sgjlerne. Derfor vil liften ikke kunne saenkes, nar der er problemer med det hydrauliske system.

Sikkerhedsstruktur:

T

S R e
- gt
sy

3|

=

-
jﬁ\
i

2.2 Tekniske data

Model Laftekapacitet | Laftetid Laftehgjde Hgjde Bredde | Bredde mellem sgjlerne

JA4000T 4000kg 50 Sek. | 1900/1960mm | 2825mm | 3583mm 2820mm

Egenveegt pa JA4000T = 640 KG.




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

2.3 Liftens konstruktion

Toppladedaekke
Topplade
|~ Hovedstolpe >
[T[m Stalwire
Strgmforsyning 1 T
" Keededrev f Hjeelpestolpe
4 D/
Kontrolboks — %
P b Keede
N Drivende cylinder
L2
! Sleede
Hjeelpecylinder

Loftearm

Daekplade

3.Installations instruktion

3.1 Forberedelse fgr installation

3.1.1 Ngdvendigt veerktgj og udstyr

v' Egnet lgfteudstyr

AW 32. 46 eller anden slags veerkstedshydraulisk olie af god kvalitet.
Slagboremaskine med 3/4” borebit.

Kridtsnor og maleband.

Stikkontakter og skruengglesaet.

Hammer 4 pund

®2 maleband

AN N N NN

3.1.2 Kontrol af dele --- appendiks 1 (forsendelsesliste)
Fjern pakkematerialet, identificer komponenterne og kontroller for mangler ifglge APPENDIKS 1 (forsendelsesliste). Kontakt os
med det samme hvis mangler opdages. Hvis kgberen installerer maskinen trods mangler, vil producenten og forhandleren ikke

kunne stilles til ansvar og vil ikke lgse problemerne gratis.

3.1.3 Kraevet plads
Liften bar installere pa betondaek med ujeevnheder mindre en 5 mm. Og en minimumtykkelse pa 200mm. Da den trykker med

mere end 3000psi. Desuden skal et ny stgbt betongulv veere haerdet mere end 28 dage.




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

3.2 Sikkerhedsforanstaltninger under installationen

3.2.1 Kontroller at de to sgjler er i vertikal stilling i forhold til gulvet.

3.2.2 Olieslange- og kaliberingsstalwirerne skal veere korrekt, spaendt og tiekket far brug af liften.
3.2.3 Alle boltsamlingerne skal vaere speendte.

3.2.4 Placer ikke noget karetgj pa liften under pravekarsel af liften.

3.3 Installation

Trin 1: Fiern pakkematerialerne, tag karton og deekpladen ud.

Trin 2: Fjern pakkebgijlerne og boltene, der holder de to sgjler sammen.

Vigtigt: Veer omhyggelig under udfarelse af dette trin, | tilfeelde af, at sgjlerne falder ned & personalet eller delene tager skade.
Trin 3: Fjern den fgrste sgjle oq placer en stgtte under den anden sgjle, og fiern derefter
boltene.

Trin 4: Beslut installationspositionen for sgjlerne, opstil hoved- og assisterendesgijle.
Placere bundskinnen imellem sgjlerne for at sikre dig, at afstanden mellem sgjlerne er
2820 mm.

i -

2820

Inden segjlerne bores fast og
ekspantionsboltene monteres,
laeg da bade top og bund skinne
i mellem sgjlerne for at sikre den
korrekt afstand i mellem sojlerne!

ASE y N

1. Bestem hvilken side, der vil veere hovedsgijlen, hvortil stramforsyningen og den anden hjeelpesgijle opseettes.
2. Nar placeringen er udvalgt, placere sgjlerne hvor det gnskes og placere efterfglgende bundskinnen imellem sgjlerne for at
fa den korrekt afstand imellem sgjlerne, tegn der hvor sgjlerne skal veere placeret.

3. Fer du fortseetter, dobbelt tjek placeringen sa du sikrer sgjlerne star korrekt ift. Bundskinnen samt sa lige over for hinanden.




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Trin 5: rejs s@jlerne, farst hovedsgijlen og derefter den assisterende sgjle
1. Bor hvert forankringshul i betonen med en slagboremaskine. For at sikre fuld forankringskraft, méa hullet ikke udvides eller

boret tillades at rokke.
2. Efter boring, fiern stav omhyggeligt fra hvert hul og veer sikker pa at sgijlen forbliver pa linje med kridtstregen under denne
proces.

3. Opstil hovedsgjlen pa de afmeaerkede kridtpositioner og falg de samme procedurer trin 1, 2 for at opstille assisterende sgijle.

4. Ekspansionsbolte speendes med momentnggle (12 kg. / 120 Nm.) — efter ekspansionsboltene er tilspaendt, kontrollér at
sgjler stadig er i lod.

Trin 6: Installer bundskinnen

Sojle

Bundskinne

Sgijle

Trin 7: forbind stalwiren

1. Rejs og Ias hver sleede ca. 800 mm over jorden.
2. Veer sikker pa at sikkerhedslasene pa hver sgijle er fuldt tilkoblet, far wirerne tages ud af sgjlen.
3. Sleederne ma veere i ensartet hgjde fra jorden far der fortseettes.
4. Med sleederne i ensartet position fra jorden monteres kalibreringswirerne som vist nedenfor.
5. Efter kalibreringswirerne monteret, skal hver wire justeres, sa de har ensartet spaending.
6.  Smar kalibreringswireren med smgreolie. (dette trin skal udfgres)
|
\
]
|
|
L}‘o@oﬁﬁé‘“ﬁo
Mgtrik  til at  justere
[ stramheden
[ af kalibreringswiren
.. B
. _




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE

HERE TO SURPRISE!

Trin 8: Montere hydraulikslangerne

Montere hydraulikslangerne som vist i diagram.

Strgmforsyning

Hovedcylinder Hjeelpecylinder

Lang forbindelse med sikkerhedsventil

Forbindelse med sikkerhedsventil

Kort forbindelse med sikkerhedsventil

Laseplade

Elektromagnet




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Trin 10: Justering af sikkerhedsplader/elektromagneter
1. Den designede afstand fra sgijle til Ias er 30 mm, og ved installation bedes du kontrollere denne afstand.

2. Tjek eller Juster venligst med skruen "A", s& afstanden bliver 30 mm. (Se billede nedenfor)

Distance:30mm

Trin 11: opsaet strgmforsyningen og kontrolboksen
1. Opseet stremforsyningen pa hovedsgjlen

2. Forbind stremforsyningen med kontrolboksen som vist pa ledningsdiagrammet

L

- ¥
(™
=]

Topstop

10




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Trin 12: Installer hydraulikslange beskyttelsespladerne

-\e
‘

Tjek hydraulikslange beskyttelsespladerne er
fastspaendt og ikke sidder lgse efter
transporten

Trin 13: Montere liftarmene

Montere liftarmen og sleeden med split. Installer svingarmene pa slaederne. Kontroller at tandstangen pa lasene er fuldt tilkoblet.

Lang arm

Kort arm

Trin 14: Pafyld hydraulikolie

Volumen af tanken er 10L, For at sikre, at liften er i normal operationel tilstand, bgr olien vaere mindst 80 % af

olietankvolumenet; Brug AW 32# om vinteren/46# om sommeren eller en anden hydraulikolie af god kvalitet.

8,

Trin 15: Prgvekgr liften
Anbring ikke noget karetgj pa liften under afprgvning af liften.

11




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Trin 16: Installer keedebeskyttelsen og dgrdbningsbeskyttelsen

Darabningsbeskyttelse

Kadebeskyttelse

3.4 Kontrolliste efter installation
S/N Kontrolpunkter Ja | Negj

Om sgijlerne er lodrette i forhold til gulvet

Om de to sgjler star horisontale

Om hydraulikslangeforbindelsen er teette og korrekt monteret

Om kalibreringswirerne er justeret monteret og justeret korrekt

Om armlasene er justeret korrekt

Om ledningsforbindelsen strammet og korrekt forbundet

Om ekspansionsboltene er ordentlig spaendt

N[O~ WIN|F-

4. Betjeningsinstruktion

4.1 Sikkerhedsforanstaltninger under betjening

Bemaeerk: Kun autoriseret personale ma justere motorenhedens olietryk.

4.1.1 Kontroller alle hydraulikslanger er teette far anvendelse. Liften ma kun anvendes sa frem der ikke er nogen laekage.

4.1.2 Liften ma ikke anvendes hvis dens sikkerhedsanordninger ikke virker korrekt.

4.1.3 Liften ma ikke lgfte eller seenke nogen bil hvis tyngdepunktet af bilen ikke er indenfor de angivet specifikationer i denne
manual. Producenten fralaegger sig et hvert ansvar hvis dette ikke overholdes.

4.1.4 Personalet eller operatagrerne skal befinde sig et sikkert sted nar liften lafter eller seenker.

4.1.5 Nar liften med karetaj pa nar den gnsket hgjde, skal hovedafbryderen ferst og fremmest slas fra, fer bilen repareres, for at
forhindre at en ikke-operatar eller en uautoriseret person trykker pa knapperne pa kontrolboksen.

4.1.6. SORG ALTID FOR AT LIFTEN SANKES TIL NAEERMESTE SIKKERHEDSSTOP fgr du gar ind under karetgijet. Tillad

aldrig at nogen gar ind under liften nar den haeves eller saenkes.

12




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

4.2 Beskrivelse af kontrolbokspanel

& ©
Beskrivelse Funktion
\Q\’ Afbryder Tilslutter strammen
! I Streamlampe Viser at stremmen er tilsluttet
_-\., .
Q§ UP knap Lofter liften
LOCK knap Sarger for sikkerheden under reparationsarbejde
Q‘ DOWN knap Saenker liften
&) @

4.3 Procesdiagram for betjening

Senkning

1

Teend for stramforsyningen

Teend for stramforsyningen

-

l Tryk pa UP knappen

Tryk pa DOWN knappen

-

Motoren driver gearpumpen

-

Stemplet driver keeden

: |

Keaden driver sleden til 1gft

Liften lgftes

13




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

4.4 Betjening

At lgfte liften

Veer sikker pd, at du har laest manualen far betjening.

1.
2.
3.

Placer kgretgjet mellem sgjlerne.

Juster lgftearmene, sa karetgjet er placeret med tyngdepunktet midt mellem sgjlerne

Teend for stramafbryderen, stremindikeringslyset teendes, Igft liften ved at trykke p& UP knappen pa kontrolboksen indtil
Igfteplatformene rammer Igftepunkterne pa karetgjet og kontroller igen at karetgjet star forsvarlige og sikker pa liften.
Tryk igen pa UP knappen for at Igfte liften til den gnsket hgjde.

Tryk pa "Safety lock” knappen for at lase liften

Kontroller keretgjets placering er sikker og forsvarlig og drej derefter p& stremafbryderen for at slukke for strammen pa

liften, far vedligeholdelses- eller reparationsarbejde udfares.

At saenke liften

Teend for stramafbryderen
Tryk pA DOWN knappen pa kontrolboksen, liften vil haeves ca. 5 cm automatisk, for at friggre sikkerhedslasen og derefter
vil liften saenkes.

Fjern alle forhindringer far karetgjet kares veek.

4.5 Nadnedsaenkning nar strammen er afbrudt.
Sleaeden er ikke tilkoblet:

a. Traek elektromagneterne af begge sgjler.

Elektromagnet

Elektrisk senkeventil = — 1]

Slaeden er tilkoblet:

14




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

5.Fejlfinding

VIGTIGT: Hvis du ikke kunne udfare fejlsggningen alene, sd veer venlig at kontakt os for hjeelp. Du vil blive anmodet om at sende os

serienummeret med en detaljeret beskrivelse af den defekte lifte eller de defekte reservedele. Vi forbeholder os ret til at spgrge efter fotos og

billeder til brug for diagnostik

FEJL

ARSAG

LASNING

Unormal stgj

Der er slitage pa sgjlen

Smagr indersiden af sgjlen

Der er skidt i sgjlen

Rens skidtet vaek

Motoren karer ikke og vil

ikke haeve

Kabelforbindelsen er lgs

Kontroller den og sgrg for en god forbindelse.

Motoren er eksploderet

Erstat den.

Greenseafbryderen er beskadiget eller

kabelforbindelsen er lgs

Sgarg for en god forbindelse, juster eller erstat

greenseafbryderen.

Motoren karer men vil ikke

lafte

Bakgear

Kontroller kabelforbindelsen

Et stykke skidt befinder sig under
overlgbsventilen eller overlgbsventilen er

lgs

Rens eller juster den

Gearpumpen er beskadiget

Erstat den.

Olieniveauet er for lavt

Olieniveauet skal veere mere end 2/3 af

olietankvolumenet.

Det olieabsorberende rar er lgst

Stram det

Et stykke skidt befinder sig under
affiedringsventilen eller affjedringsventilen

erlgs

Rens eller juster den

Slaederne gar langsomt ned
efter lgftning

Laftning er for langsom

Olieslangen laekker

Kontroller eller erstat den

Cylinderens forsegling er slidt

Erstat forseglingen

Den enkelte ventil er utaet

Rens eller erstat den

Overlgbsventilen laekker

Rens eller erstat den

Den manuelle aflaesningsventil eller den

elektriske aflaesningsventil leekker

Rens eller erstat den

Oliefiltret er stoppet

Rens eller erstat det

Saenkning er for langsom

Olieniveauet er for lavt

Olieniveauet skal veere mere end 2/3 af

olietankvolumenet.

Overlgbsventilen er lgs

Juster den.

Den hydrauliske olie er for varm

(over 45°)

Skift olien

Cylinderens forsegling er slidt

Erstat forseglingen

Indersiden af stolen er ujeevn

Smagr indersiden af sgjlen

Der er skidt i udblaesningsventilen

Rens eller erstat

Stalwiren er slidt

Den hydrauliske olie er beskidt Skift olien
Der er skidt i dumpventilen Erstat den.
Der er skidt i olieslangen Erstat den.
Stalwiren ikke smurt med smgrefedt ved
installationen eller anvendelsestiden for Erstat den.

stalwiren er udenfor dens produktlevetid

15




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

6. Vedligeholdelse

De adskillige dele af vedligeholdelsesoperationer som skal udfgres, er beskrevet nedenfor. Lave driftsomkostninger og en lang
levetid for liften opnés ved rutinemaessig efterlevelse af disse operationer.

De anfarte interventionstidspunkter gives for informationens skyld og henviser til normale betjeningsbetingelser. De kan
forandres ifglge arten af service, omgivelserne, brugsfrekvensen osv.

DE FOLGENDE DELE SKAL SMZRES

SIN Beskrivelse

@vre hjul

Kalibreringswire

Kaedehjul

Keede

Sleede

Dorn

Armlés

Loftearm

O |0 | N |0~ [W|DN|RF

Lofteplatform

=
o

Nedre hjul

6.1. DAGLIG PRE-OPERATIONS KONTROL
Brugeren bgr udfgre daglige kontroller daglig kontrol af sikkerhedslasesystem er meget vigtigt — opdagelsen er
anordningsfejl fer nadvendigt kan spare dig for dyre skader pa din ejendom, spildt produktionstid, alvorlig personskade og
endda dad.

® Kontroller sikkerhedslas klikker som den skal under betjening.

® Kontroller armldsene laser korrekt og gar korrekt i indgreb.

® Kontroller hydrauliske forbindelser og slanger for laekage.

® Kontroller keeden for knaek, revner og om den er stram.

® Kontroller for flossede kalibreringswire i bade haevet og saenket stilling.
® Kontroller stempel top Ias-ringene pa hver valse og trisse.

® Kontroller bolte, mgtrikker og skruer. Spaend om ngdvendigt.

® Kontroller ledningsforbindelser og afbrydere for skade.

® Hold bundpladen fri for skidt, smgreolie eller enhver slags andre midler.

® Kontroller gulvet for belastningsrevner i neerheden af ekspansionsboltene.

6.2. UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE
® Kontroller renheden af de beveaegelige dele.
® Kontroller sikkerhedsanordningen som tidligere beskrevet.

® Kontroller niveauet for hydrauliskolien som fglger: Lad sleederne kare helt op, hvis de ikke nar

maksimum hgjde, tilszet i sa fald mere hydraulikolie.

® Kontroller og stram bolte, matrikker og skruer

16




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

6.3.

6.4.

MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE
® Kontroller fastspeendingen af skruer
® Kontroller forseglingen af det hydrauliske system og stram om ngdvendigt de Igse forbindelser.
® Kontroller smgre- og slidtilstanden af splitter, valser, kuglelejer af sleedestrukturen, svel som arme og relevante
forlaengelser, om ngdvendigt udskift de beskadigede dele med Jema Autolifte’s originale reservedele.

ARLIG VEDLIGEHOLDELSE
® Smgr keeden.
® Indfedt glideklodser og sgjleoverflade, der er i kontakt med glideklodser.
®  Skift den hydrauliske vaeske. God vedligeholdelsesprocedure ggr det pakraevet at holde den hydrauliske
veeske ren. P& grund af betjeningstemperatur, servicetypen, forureningsniveau, filtrering og kemisk
sammensaetning af veeske kan det veere ngdvendigt at skifte den hydrauliske veeske mere eller mindre
hyppigt.
Hvis de ovenstdende vedligeholdelsesoperationer udfgres, vil der veere en fordel for brugeren, der vil finde
udstyret i perfekt forfatning hver eneste gang han starter sit arbejde.

7 APPENDIKS
Appendiks 1, Forsendelsesliste
SIN BESKRIVELSE DEL NR. MATERIALE | ANTAL
1 Hoved- og hjeelpestolpe JA4000T-Al Maskindel 2
2 Sleede JA4000T -A2 Maskindel 2
6 Strgmforsyning JA4000T-B5-B6 Maskindel 1
7 Assisterendestempel JA4000T -A5-B4 Maskindel 1
8 Hovedstempel JA4000T -A5-B5 Maskindel 1
9 Elektrisk system JA4000T -A5 Maskindel 1
Kontrolboks 1
Elektromagnet og deekplader 1
10 | Kalibreringswire L=8785mm JA4000T -A6 Maskindel 2
11 Lang arm JA4000T -A7 Maskindel 2
12 Kort arm JA4000T -A8 Maskindel 2
13 Bundskinne JA4000T -A9 Svejsestykke 1
14 Daekplade JA4000T -Al10 Q235A 1
15 Hgjre pakkeramme JA4000T -A30-B1
@verste pladedaekke JA4000T -Al6 ABS 2
16 Venstre pakkeramme JA4000T -A30-B2
20 Pakke (inkluderer de fglgende dele)
22 Split JA4000T-A12 Maskindel 4
24 Fodbeskytter JA4000T-A9-B3 Svejsestykke 2
25 Fodbeskytter JA4000T -A7-B5 Maskindel 2
26 Bakke JA4000T -A7-B4 Maskindel 4
27 Traekstang JA4000T -A2-B1 Maskindel 4
28 Olieslange L=2550mm JA4000T -B4-B1 Maskindel 1

17




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

29 Olieslange L=2880mm JA4000T -B4-B2 Maskindel 1
30 Sikkerhedsplade JA4000T -A13 45 4
32 Elektromagnetdaeksel JA4000T -Al5 ABS 4
34 Positioneringsblok JA4000T E-A17 Q235A 4
35 Olieslangedesekke JA4000T -A18 Q235A 6
36 Kaedebeskyttelse JA4000T -Al-B5 2
37 Kaedebeskyttelseskrog JA4000T -Al-B6 Svejsestykke 4
38 Dgrabningsbeskyttelse JA4000T -A7-B10 Gummi 2
39 Bolt M8*30 Standarddel 4
41 Skrue M8*12 Standarddel 8
42 Skrue M5*10 Standarddel 24
43 Skrue M5*20 Standarddel 12
44 Skrue M6*8 Standarddel 4
45 Skrue M6*16 Standarddel 4
46 Skrue M8*25 Standarddel 4
47 Speaendeskive 6 Standarddel 8
48 Spaendeskive 10 Standarddel 4
49 Fjederskiver 10 Standarddel 4
50 Matrik M6 Standarddel 8
51 Matrik MO Standarddel 4
52 Lasering til drivaksel 50 Standarddel 4
53 Ekspansionsbolt M16*160 | Standarddel | 10

18




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

APPENDIKS 2, Overordnet Diagram

H

3583 -
2820 - \
| <
Q o)
Q g | <
o
o
o2

3351

,?
£110

740 (1150). 5

o

0 S

DI 1‘

890 (1390). %y

19

°°° C o‘ o‘
l> oo o
ol K| ¥y -.o'




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

APENDIKS 3, Kreevet plads

480

A
~

l et

APPENDIKS 4, Hydraulisk forbindelse

L = 2
10} ¢ 10§ ¢
| 9 Q ‘ - 1
] 8 12 A‘,le 1 i
= I
11 = 1 !
E F N7 ‘
N4 7

20

Hovedcylinder
Hjealpecylinder
Elektrisk afleesningsventil
Gasventil

Motor

Kobling
Gearpumpe
Enkeltvejs-ventil
Overlgbsventil
10. Udbleasningsventil
11. Stedpudeventil

© o N R wDdRE




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

APPENDIKS 5, 1 fase ledningsdiagram

N L1
PE
1I5r"'1a ll&"HE o -
_ LSmmg
mE e Gulgren
sornt
as 1 1
Lwi23gs-2004
L] T
x x
oF \“"‘“"
~UTOMAatsikring
dz&7-53 c16/3p aF1
'y ST =‘*‘\..
Autematzikring
D53 c1Mp
T T4
T n
Nz T
T
oA A A
Tranzformator T
1.5I:"H"'E LEHFE JSI‘:E Avaiilv-24v pE-
E L - - - :- ~en ! .
1.5mm2
4 ) Fed * Jord
R N— —\ ar\
Rels= . ]
cpe-121Wacie! Automakikring
dz47-83 c3lp
15mm2l 1.5mm2
B3 B run
el.sort W
Motor
v
2ZKW  1PH

@ Jord

21




Jema Autolifte —

Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

S/N | DELNR. | BESKRIVELSE SPEC ANTAL | BEMARKNING
1 VD ENSRETTER KBPC5A-35A 1

2 YV ELEKTROVENTIL DC24V 1

3 YA ELEKTROMAGNET | MQZ2-10/DC24 4

4 C KAPACITOR 4700UF-50V 1

5 JBK TRANSFORMER JBK3-100VA 1

6 HL STR@MLAMPE AD17 1

7 sQl TOPSTOP 8104 1

8 KM AC KONTRACTOR | CJX2-1210/AC24 1

9 HK AFBRYDER LW26GS-20/04 1

10 FU2 SIKRING 5A 1

11 FU1 SIKRING 16A/32A 3/2

12 FU SIKRING 10A 1

13 M MOTOR 380V 220V 2,2KW | 1

14 SB3 KNAP Y090 1 NED
15 SB2 KNAP Y090 1 LAS
16 SB1 KNAP Y090 1 opP
18 KT TIMER ST6PA-55/AC24 1

19 SB4 N@DSTOP Y090 1

22




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

APPENDIKS 6, Stykliste over stramforsyning

Stykliste

SIN

BESKRIVELSE

ANTAL

MOTOR

VENTILBORD

OVERL@BSVENTIL

BESLAG

ST@DPUDEVENTIL

ABSORBERENDE OLIER@R

OLIEFILTER

UDBL/ZESNINGSVENTIL

© |0 | N |0 |b~|lW|N]|PFP

OLIESLANGE FORBINDELSE

=
o

ELEKTROMAGNETISK AFLASNINGSVENTIL

=
[

ENVEJS-VENTIL

=
N

GEARPUMPE

=
w

OLIETANK

[EnY
N

OLIETANKDAKKEN

=
[6;]

OLIERETURNERINGSR@R

e I S S B e e e e Y R R

23




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

SIN TEGNING# BESKRIVELSE ANTAL MATERIALE BEMARKNING
001 JA4000T-Al Hovedsgijle 1 Svejsestykke
002 JA4000T -A2 Hjeelpesgijle

007 SF-1 Oliefrit kugleleje 2512 4 Standarddel
008 JA4000T -Al1-B2 Afstandsstykke 4 Q235A

009 GB/T894.1-1986 Lasering til drivaksel 25 2 Standarddel
012 JA4000T -Al-B1 Nedre hjul 1 A5#

014 GB/818-2000 Skrue M6*20 12 Standarddel
015 JA4000T -A18 Olieslangedaeksel 6 Q235A

016 JA4000T -A13 Sikkerhedsplade 4 45#

017 JA4000T -Al17 Positioneringsblok 4 Q235A

018 GB/818-2000 Skrue M6*16 4 Standarddel
019 GB/818-2000 Skrue M5*10 16 Standarddel
020 JA4000T -Al4 Elektromagnet 4 Maskindel
021 JA4000T -Al5 Elektromagnetdaekke 4 Plastik

022 GB/818-2000. Skrue M6*16 8 Standarddel
101 Skrue M5*10 2 Standarddel
102 JA4000T -A3-B3 Afskaermning 2 Q235A

103 JA4000T -A3-B1 @vre hjul 2 45#

104 SF-1 Olielgst kugleleje 2518 2 Standarddel
105 JA4000T -A3-B1 Topplade 2 Svejsestykke
106 GB/T93-2000 Speendeskive 12 4 Standarddel
107 GB/T93-2000 Fjederskiver 12 4 Standarddel
108 GB/T5781-2000 Bolt M12*25 4 Standarddel
109 JA4000T -Al16 @verste pladedaekke 2 Plastik

801 JA4000T -A2-B2 Sleede 2 Svejsestykke
814 JA4000T -A2-B1 Traekstang 4 Svejsestykke
815 JA6214F-A3-B5 Kompressionsfjeder 4 Standarddel
816 JA6214F-A3-B3 Tandblok 4 Q235A

817 Lasering til drivaksel 22 4 Standarddel
818 5*35 Fjedersplit 4 Standarddel
222 M8*25 Skrue 4 Standarddel
223 JA4000T -A7-B10 Dgrébningsbeskyttelse 2 Gummi

224 JA4000T -A7-B1 Skydeblok 16 Nylon 1010
225 JA4000T -A6 Stalwireudlgser 2 Maskindel L=8785mm
901 JA4000T -A8 Kort arm 1 Maskindel
902 JA4000T -A7 Lang arm 2 Maskindel
917 JA4000T -A8-B2 Kort arm forlaenger 2 Svejsestykke
918 A9-B3 Fodbeskyttelse 2 Standarddel
919 M8*16 Skrue 8 Standarddel
920 M10*16 Skrue 12 Standarddel
921 A4-B3 Tand blok 4 Q235A

24




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!
401 A4-B2 Olieslange 1 Maskindel 2880mm
402 JA4000T -A5-B10 T stykke 1 35#
403 JA4000T -A5-B-4 Stempel 1 Maskindel
404 LH1234-127 Keede 2 Maskindel
405 JA4000T -A5-B1 Keaede hjulsaede 2 Svejsestykke
406 GB/T894.2-1986 Lasering til aksel 25 4 Standarddel
407 JA4000T -A5-B2 Kaede hjul aksel 2 45#
408 SF-1 Oil Igs leje 2548 2 Standarddel
409 JA4000T -A5-B3 Kaedehjul 2 45#
410 JA4000T -A5-B11 Plade 2 Q235A
411 Speendeskive M6 4 Standarddel
412 Skrue M6*20 4 Standarddel
413 M10 Matrik 4 Standarddel
414 M10 Skive 4 Standarddel
415 M10 Speendeskive 4 Standarddel
416 M10*30 Bolt 4 Standarddel
417 JA4000T -A5-B6 Motor 1 Maskindel
420 JA4000T -A5-B5 Stempel 1 Maskindel
421 JA4000T -A4-B1 Olieslange 1 Maskindel 2555mm
422 JAG6214-A5-B4 Ventil 1 Maskindel
501 JA4000T -A4 Elektrisk system 1 Maskindel
502 GB/T70.8-1885 Skrue M5*12 4 Standarddel
601 Matrik M6 8 Standarddel
602 JA4000T -A1-B6 Keede beskyttelseskrog 4 Svejsestykke
603 JA4000T -A1-B5 Keedebeskyttelse 2 Q235A L=2700mm
604 Skve M6 8 Standarddel
605 M6*8 Skrue 4 Standarddel
703 JA4000T -Al10 Daekneplade 1 Q235A
704 GB/T70.3-2000 Skrue M12*16 2 Standarddel
705 JA4000T -A9 Bundplade 1 Svejsestykke

25




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Appendiks 7. Reservedelsliste
Reservedelsliste---elektrisk system

S/N | Materialenr. Beskrivelse Spec. Enhed | Antal Bemeerkning
1 321001 Afbryder LW26GS-20/04 Stk. 1
2 328064 Knap Y090 Stk. 3
3 328003 Strgmlampe AD17-22G-AC24 Stk. 1
4 320009 Transformer JBK-100VA220V-24V Stk. 1 Udseendet er det samme som del 5
Transformer JBK-100VA230V-24V Stk. 1 Udseendet er det samme som del 5
6 Transformer JBK-100VA240V-24V Stk. 1 Udseendet er det samme som del 5
7 320019 Transformer JBK-100VA380V-24V Stk. 1
8 Transformer JBK-100VA400V-24V Stk. 1 Udseendet er det samme som del 5
9 Transformer JBK-100VA415V-24V Stk. 1 Udseendet er det samme som del 5
10 | 328005 AC Kontraktor | CIX2-1210/AC24 Stk. 1
11 | 540035 Sikringsholder | TFBR-102 Stk. 1

26




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

12 | 328008 Sikringsholder | RT18-32X Stk.
13 | 328010 Sikring 16A (10*38) Stk.
14 | 32801 Sikring 32A (10*38) Stk.
15 | 328011 Sikring 5A (6*30) Stk.
16 | 540088 Sikring 10A (6*30) Stk.
17 | 321024 Topstop ME8104 Stk.
18 | 323002 Remiseblok TB1512L Stk.
19 | 328026 Ensretter KBPC5A-35A Stk.
20 | 328014 Kapasitor 4700UF/50V Stk.
21 | 328074 Kontrolboks Stk.

27




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

22

|

328019 Timer ST6PA-5S/AC24V Stk. 1

23

328020 Timerleje PYF-08A Stk. 1

28




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Reservedelsliste --- Maskindele

SIN TEGNING# BESKRIVELSE ANTAL | MATERIALE BEM/ARKNING
012 | JA4000T-Al1-B1 Nedre hjul 1 45#

013 | JA4000T -A11 Hgjdeadapter 4 Svejsestykke 130MM
016 | JA4000T -A13 Sikkerhedsplade 4 45#

017 | JA4000T -A17 Positioneringsblok 4 Q235A

020 | JA4000T -A14 Elektromagnet 4 Maskindel

103 | JA4000T -A3-B1 @vre hjul 2 45#

815 | JA6214F-A3-B5 Fjeder 4 Standarddel

816 | JA6214F-A3-B3 Tandblok 4 Q235A

223 | JA4000T -A7-B10 Dgrabningsbeskyttelse 2 Gummi

224 | JA4000T -A7-B1 Skydeblok 16 Nylon 1010

909 | JA4000T -A7-B2 Gummipude 4 Gummi

911 | JA4000T -A7-B4-C4 Gummipude 4 Gummi

921 | JA6214F-A4-B3 Tandblok 4 Q235A

401 | JA4000T -A4-B2 Olieslange 1 Maskindel 2880mm
402 | JA4000T -A5-B10 Kort forbindelsesstykke 1 35# Med dumpventil
403 | JA4000T -A5-B-4 Hjeelpecylinder 1 Maskindel

409 | JA4000T -A5-B3 Keaedehjul 2 45#

417 | JA4000T -A5-B6 Stramforsyning 1 Maskindel

420 | JA4000T -A5-B5 Hovedcylinder 1 Maskindel

421 | JA4000T -A4-B1 Hovedolieslange 1 Maskindel 2555mm
422 | JA6214-A5-B4 Lang forbindelsesdel 1 Maskindel Med dumpventil
603 | JA4000T -Al1-B5 Kaedebeskyttelse 2 Q235A 2700

29




Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

Appendiks 8, Starrelses- og veegtkrav for karetgjet
A B C |D|E|F |G

(mm) | (mm) | (mm) | (T) | (T) | (T) | (T)

JA4000T | 2400 | 2900 | 100 |20 | 15| 15|20

Modelnr.

Ventilbordsdiagram

HE

gﬂ\ [T\

Jema Avutolifte

TIf. +45 48180300
E-mail: info@jemaavtolifte.dk
www.jemaautolifte.dk

30



http://www.jemaautolifte.dk/

Jema Autolifte — Denmark - WE ARE HERE TO SURPRISE!

c € Overensstemmelseserkleering C €

(I overersstermmelse med EN 1SO 17060-1:2010)

Os (navn pa ansogeren): Jema Autolifte A/S

Af (Adresse pa ansegeren}: Industrihegnet 2, 4030 Tune
Erklarer hermed, at det udstyr, der indsendes til typegodkendelse, er | overensetemmelse med kravene |
folgende EU-direktiver:

2006/42/EC Maskine direktivet

Det erklesrer vi hermed:

Udstyr 2 Se|let autolift
Modelnummer JA4000T, JA4200T-C
Serienummer 2020100302

Er i overensstemmelse med de geeldende krav i felgende dokumenter

Ref. Nr. Titel Jdgave / dato
2006/ 42 / EC Veesentlige sundheds- og sikkerhedskrav  Bilag I
vedrerende design og konstruktion af
maskinen
EN 60204-1 Masknsikkerhed - Maskins elektriske 2018
udstyr - Del 1: Generelle krav
EN 1493 Autolift 2010

Maskinen har vseret genstand for en typeafpravning foretaget af CTI-CEM international Ltd.
(bemyndiget organ nr. 2845) og tildelt typeafpreuningsattestnummer: C-20-0216-21-02-A

Jeg erklzerer hermed, at det cvennzevnte udstyr er designet til af overholde de relevante afsnif i
ovennzevnte specifikationer og er i overensstemmelse med kravene i folgende [n) direktiv fer)

Fuldenavn: Kasper Petarsen

Titel: Direktor

Location: Tune, Danmark F-20-0216-21-02-A
Date: 16 Feb. 2021

De tekniske dokumentationer kun for maskiner, der er certificeret til teststandarderne som kreevet i

maskindirektivet, kan fas fra:

Navn: CTI-CEM International Ltd.

Adresse: Unit 200 Greenogue Business Park, Grants Lane, Rathcoole, Co. Dublin Ireland

31




